I Filmhitliste Mai 2013

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

RANG FILMTITEL VERLEIHER BESUCHER  BESUCHER

LFD. MONAT  SEIT START

Universal Pictures

1 FAST & FURIOUS 6 (Spielfilm / Action) USA 23.05.2013 International 1.811.744 1.811.744
Germany GmbH
h .
2 IRON MAN 3 (Spielfilm / Action) USA  01.05.2013 g‘::;:rde limverleih 1.754.798  1.754.798
3 STAR TREK INTO DARKNESS (Spielfilm / Science Fiction) USA  09.05.2013 | aramountPictures 1.301.499  1.301.499
Germany GmbH
4 HANGOVER 3 (Spielfilm / Komédie) USA  30.05.2013 \é\garr:;:lsms' Pictures 881.180 881.180
5  DER GROSSE GATSBY (Spielfilm / Drama) AUS, 6052013  Varner Bros. Pictures 854.319 854.319
USA Germany
Universal Pictures
6 HANNI & NANNI 3 (Kinderfilm / Abenteuer) D 09.05.2013 International 626.939 626.939
Germany GmbH

Sony Pictures

7 EVIL DEAD (Spielfilm / Horror) USA 16.05.2013 Releasing GmbH 527.005 527.005
e .y Constantin Film

8 SCARY MOVIE 5 (Spielfilm / Komé6die) USA 25.04.2013 Verleih GmbH 468.445 774.646
Twentieth Century

9 EPIC - VERBORGENES KONIGREICH (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)  USA 16.05.2013 Fox of Germany 387.973 387.973
GmbH
Twentieth Century

10 DIE CROODS (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick) USA 21.03.2013 Fox of Germany 376.517 2.185.311
GmbH

11 DAS HALT KEIN JAHR..! (Spielfilm / Kom&die) GB, F,D 18.04.2013 STUDIOCANAL GmbH 227.432 524.622
Universal Pictures

12 MAMA (Spielfilm / Horror) E,CDN 18.04.2013 International 225.574 553.689
Germany GmbH

13 SIDE EFFECTS (Spielfilm / Thriller) USA  25.04.2013 Z‘i:glt_'or Film Verleih 192.639 207.101
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OSTWIND - ZUSAMMEN SIND WIR FREI (Kinderfilm / Abenteuer)

OBLIVION (Spielfilm / Science Fiction)

3096 TAGE (Spielfilm / Drama)
DAS LEBEN IST NICHTS FUR FEIGLINGE (Spielfilm / Komodie)

NACHTZUG NACH LISSABON (Spielfilm / Drama)
DER GESCHMACK VON ROST UND KNOCHEN (Spielfilm / Drama)

THE BROKEN CIRCLE (Spielfilm / Drama)

BROKEN CITY (Spielfilm / Thriller)

SCHIMPANSEN (Dokumentarfilm / Tierfilm)

VOLL ABGEZOCKT (Spielfilm / Komddie)

OH BOY (Spielfilm / Komodie)

DIE NORDSEE - UNSER MEER (Dokumentarfilm / Natur)

STOKER - DIE UNSCHULD ENDET (Spielfilm / Thriller)

QUARTETT (Spielfilm / Komodie)

USA

CDN,
USA

USA

USA

GB

21.03.2013

11.04.2013

28.02.2013

18.04.2013

07.03.2013
10.01.2013

25.04.2013

18.04.2013

09.05.2013

28.03.2013

01.11.2012

18.04.2013

09.05.2013

24.01.2013
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Constantin Film
Verleih GmbH
Universal Pictures
International
Germany GmbH
Constantin Film
Verleih GmbH

NFP marketing &
distribution GmbH
Concorde Filmverleih
GmbH

Wild Bunch Germany
Pandora Film GmbH
& Co. Verleih KG
Universum
Filmverleih GmbH
Walt Disney Studios
Motion Pictures
Germany GmbH
Universal Pictures
International
Germany GmbH

X Verleih AG

polyband Medien
GmbH

Twentieth Century
Fox of Germany
GmbH

DCM Film
Distribution GmbH

149.260

148.557

140.142

119.838

94.106
74.613

63.127

55.647

52.651

49.188

48.458

44.348

37.812

33.482

751.290

823.104

545.629

203.109

676.281
238.016

68.910

91.115

52.651

591.588

299.902

49.768

37.812

303.333
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SAITEN DES LEBENS (Spielfilm / Drama)
THE BIG WEDDING (Spielfilm / Komédie)

SAFE HAVEN - WIE EIN LICHT IN DER NACHT (Spielfilm / Drama)
DIE OSTSEE VON OBEN (Dokumentarfilm / Natur)

DAS WOCHENENDE (Spielfilm / Drama)

JAGER DES AUGENBLICKS - EIN ABENTEUER AM MOUNT RORAIMA
(Dokumentarfilm / Sport)

DIE JAGD (Spielfilm / Drama)

EIN MORDSTEAM (Spielfilm / Komodie)
KON-TIKI (Spielfilm / Abenteuer)
DJANGO UNCHAINED (Spielfilm / Western)

HEUTE BIN ICH BLOND (Spielfilm / Drama)

DIE FANTASTISCHE WELT VON OZ (Spielfilm / Fantasy/Marchen)
FREIER FALL (Spielfilm / Drama)

G.l. JOE 3D: DIE ABRECHNUNG (Spielfilm / Action)

MUTTER UND SOHN (Spielfilm / Drama)
KOKOWAAH 2 (Spielfilm / Komédie)
RUBINROT (Spielfilm / Fantasy/Marchen)

USA

USA

USA

DK, S

N, GB,
DK, D

USA

D,B

USA

USA,
CDN

RO

02.05.2013

30.05.2013

07.03.2013
23.05.2013

11.04.2013

25.04.2013

28.03.2013

21.03.2013

21.03.2013

17.01.2013

28.03.2013

08.03.2013
23.05.2013

28.03.2013

23.05.2013
07.02.2013
14.03.2013
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VERLEIHER

Senator Film Verleih
GmbH

Concorde Filmverleih
GmbH

Senator Film Verleih
GmbH

comfilm

Universum
Filmverleih GmbH
MFA +
FilmDistribution
GmbH

Wild Bunch Germany
Senator Film Verleih
GmbH

DCM Film
Distribution GmbH
Sony Pictures
Releasing GmbH
Universum
Filmverleih GmbH

Walt Disney
Salzgeber

Paramount

X Verleih
Warner Bros.
Concorde

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER BESUCHER
LFD. MONAT SEIT START

32.253

32.121

28.344
27.741

27.672

26.721

25.350

24.912

24.153

22.656

22.402

21.867
20.843

19.543

18.614
18.190
18.015

32.253

32.121

443.029
27.741

53.214

28.397

87.634

274.232

85.972

4.391.972

112.771

1.134.081
20.843

800.292

18.614
2.714.342
483.558




I Filmhitliste Mai 2013

RANG

45
46

47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63

FILMTITEL

LINCOLN (Spielfilm / Historienfilm)
EINE DAME IN PARIS (Spielfilm / Drama)

PASSION (Spielfilm / Thriller)

FUNF FREUNDE 2 (Kinderfilm / Abenteuer)
HITCHCOCK (Spielfilm / Drama)

FAST & FURIOUS FIVE (Spielfilm / Action)

DIE BESTIMMER - KINDER HAFTEN FUR IHRE ELTERN (Spielfilm / Komédie)
SMASHED (Spielfilm / Drama)

SPRING BREAKERS (Spielfilm / Drama)

HANNAH ARENDT (Spielfilm / Drama)

DER DIEB DER WORTE (Spielfilm / Drama)

STAR TREK (Spielfilm / Science Fiction)

DER TAG WIRD KOMMEN (Spielfilm / Komédie)
VERGISS MEIN NICHT (Dokumentarfilm / Biografie)
I, ANNA (Spielfilm / Thriller)

PARADIES: HOFFNUNG (Spielfilm / Drama)
RENOIR (Spielfilm / Drama)

DEAD MAN DOWN (Spielfilm / Thriller)

TAKE THIS WALTZ (Spielfilm / Drama)

USA
F, EST,

USA
USA
USA
USA
USA
D,LF
USA
USA

GB,D, F

A D F

USA
CDN

24.01.2013
18.04.2013

02.05.2013
31.01.2013
14.03.2013
28.04.2011
28.02.2013
09.05.2013
21.03.2013
10.01.2013
23.05.2013
07.05.2009
02.05.2013
31.01.2013
02.05.2013
16.05.2013
07.02.2013
04.04.2013
07.03.2013
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VERLEIHER

20th Century Fox

Arsenal

Ascot Elite

Constantin

20th Century Fox

Universal

20th Century Fox

Sony

Wild Bunch
NFP

Wild Bunch
Paramount
Alamode
farbfilm
NFP

Neue Visionen
Arsenal
Wild Bunch
Kool

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

16.588
16.366

16.311
15.931
15.845
15.398
15.173
15.055
14.718
14.580
14.421
12.631
12.610
12.575
11.690
11.661
11.463
11.263
11.183

BESUCHER
SEIT START

567.576
21.345

16.311
1.103.531
157.291
2.476.794
264.512
15.055
161.265
434.980
14.421
1.285.525
12.610
91.276
11.690
11.661
115.882
69.175
59.913
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64
65

66

67
68
69

70

71
72
73
74
75
76
77
78

79
80
81
82
83

FILMTITEL

CHARLIES WELT - WIRKLICH NICHTS IST WIRKLICH (Spielfilm / Komadie)

SELAM (Spielfilm / Drama)

THOR - EIN HAMMERMASSIGES ABENTEUER (Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick)

ZIEMLICH BESTE FREUNDE (Spielfilm / Komddie)
LES MISERABLES (Spielfilm / Musikfilm)
RITTER ROST (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)

7 PSYCHOS (Spielfilm / Komodie)

MADEMOISELLE POPULAIRE (Spielfilm / Drama)

SONG FOR MARION (Spielfilm / Komodie)

HAI-ALARM AM MUGGELSEE (Spielfilm / Komé&die)

LIFE OF PI: SCHIFFBRUCH MIT TIGER (Spielfilm / Drama)

STIRB LANGSAM - EIN GUTER TAG ZUM STERBEN (Spielfilm / Action)
KISS THE COACH (Spielfilm / Drama)

SCHLUSSMACHER (Spielfilm / Komédie)

ZIMMER 205 (Spielfilm / Horror)

iNO! (Spielfilm / Drama)
GEORG BASELITZ (Dokumentarfilm / Biografie)
MITTERNACHTSKINDER (Spielfilm / Drama)

SILVER LININGS (Spielfilm / Drama)

FROHES SCHAFFEN - EIN FILM ZUR SENKUNG DER ARBEITSMORAL
(Dokumentarfilm / Dokudrama)

USA

TR
IS, D,
IRL

GB

USA,
GB

F,B
GB

USA
USA
USA

RCH,
MEX

CDN,
GB

USA

02.05.2013
18.04.2013

11.04.2013

05.01.2012
21.02.2013
10.01.2013

06.12.2012

11.04.2013
14.03.2013
14.03.2013
26.12.2012
14.02.2013
11.04.2013
10.01.2013
04.04.2013

07.03.2013
11.04.2013
28.03.2013
03.01.2013

02.05.2013
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VERLEIHER

Koch Media
AF-Media

Koch Media

Senator
Universal
Universum

DCM

STUDIOCANAL
Ascot Elite

X Verleih

20th Century Fox
20th Century Fox
Splendid

20th Century Fox
NFP

Piffl
Alamode
Concorde
Senator

W-film

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

11.162
10.881

10.754

10.533
10.240
10.143

9.876

9.140
9.068
9.003
8.570
7.532
7.423
6.099
6.099

5.894
5.636
5.561
5.217

5.082

BESUCHER
SEIT START

11.162
29.975

42.015

9.024.911
578.827
595.870

181.241

50.636
41.656
85.127
2.126.957
1.551.036
40.342
2.498.913
40.055

67.961
8.113
33.882
318.115

5.082
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84
85
86
87
88
89

90
91

92

93
94
95
96
97
98
99
100

FILMTITEL

UNTERWEGS MIT MUM (Spielfilm / Komddie)
IMMER ARGER MIT 40 (Spielfilm / Komédie)
DAS SCHWERGEWICHT (Spielfilm / Komddie)
OHNE GNADE (Spielfilm / Komédie)

5 JAHRE LEBEN (Spielfilm / Drama)

IRON MAN 2 (Spielfilm / Action)

MORE THAN HONEY (Dokumentarfilm / Natur)

SIGHTSEERS (Spielfilm / Komédie)
GINGER & ROSA (Spielfilm / Drama)

IRON MAN (Spielfilm / Action)

YOU DRIVE ME CRAZY (Dokumentarfilm / Gesellschaft)

FAST & FURIOUS - NEUES MODELL. ORIGINALTEILE (Spielfilm / Action)
IMAGINAERUM BY NIGHTWISH (Spielfilm / Fantasy/Marchen)

WIE BEIM ERSTEN MAL (Spielfilm / Komédie)

LIEBE (Spielfilm / Drama)

DAS GRUNE WUNDER - UNSER WALD (Dokumentarfilm / Natur)
CLOUD ATLAS (Spielfilm / Science Fiction)

USA
USA
USA

USA
CH, D,

GB

GB, DK,
CDN,
HR

USA

USA
FIN
USA
F,D, A

18.04.2013
14.03.2013
08.11.2012
02.05.2013
23.05.2013
06.05.2010

08.11.2012

28.02.2013

11.04.2013

01.05.2008
18.04.2013
02.04.2009
18.03.2013
27.09.2012
20.09.2012
13.09.2012
15.11.2012
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VERLEIHER

Paramount
Universal
Sony
Senator
Zorro
Concorde

Senator

MFA
Concorde

Concorde
Real Fiction
Universal
capelight
Wild Bunch
X Verleih
polyband
X Verleih

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

4.828
4.824
4.817
4.809
4.582
4.528

4.336

4.319

4.141

4.108
4.089
4.085
3.730
3.341
3.328
3.279
3.254

BESUCHER
SEIT START

30.225
304.276
787.001

4.809
4.582
1.018.669

172.309

39.254

14.584

823.005
5.951
1.691.081
14.226
893.015
347.597
159.219
1.130.812



